
DETERMINA  N 23 Del 10/11/2021 Pag. 1 di 4 

 

Comune di Letojanni  
Città Metropolitana di Messina  

Sindaco  

COPIA 

 

 

Sindaco 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

N. : 23 Data di emissione 10/11/2021 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONCORSO INTERNO PER TITOLI ED ESAMI PER PROGRESSIONE 

DI CARRIERA  AI SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 150/09, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AUTISTA SCUOLABUS - CAT. B - POS. 

ECON. INIZIALE B1 – PROFILO PROFESSIONALE: AUTISTA 

SCUOLABUS DEL COMUNE DI LETOJANNI. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 
PREMESSO CHE: 

-  con deliberazione G.M. n° 45 del 24/02/2021 il Comune di Letojanni ha approvato il Programma Triennale del 

fabbisogno del Personale 2021-2023 ed il Piano annuale 2021 prevedendo, tra l’altro, anche l’assunzione, mediante 

concorso riservato a progressione di carriera ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 150/09, di un dipendente di Cat. B del 

vigente CCNL - profilo professionale Autista scuolabus 

DATO ATTO CHE: 

-  con la citata deliberazione G.M. n° 45 del 24/02/2021 il Comune ha provveduto al 

riallineamento della dotazione organica ai contenuti scaturenti dall’affinamento della 

contabilizzazione analitica dei budget assunzionali sussunti all’interno della 

programmazione Triennale del fabbisogno del personale 2021-2023 successivamente 

trasposta in quella dell’annualità corrente; 

- che con determinazione  n. 624 del 06.10.2021 del Responsabile del settore Amministrativo 

si è approvato il relativo bando di concorso; 

- che  il bando è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune;  

ATTESA la necessità di procedere alla costituzione della commissione giudicatrice del concorso di 

che trattasi;  



DETERMINA  N 23 Del 10/11/2021 Pag. 2 di 4 

PRECISATO che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né 

coloro che ricoprano cariche politiche o siano rappresentanti sindacali o designati da Organizzazioni 

Sindacali o da Associazioni Professionali;  

DATO ATTO della opportunità di costituire internamente la commissioni di cui trattasi attraverso 

membri interni alla stessa amministrazione aventi la necessaria qualifica, così come previsto 

all’art.3 del bando e di volersi avvalere di quanto previsto dall’art.101, comma 2, del CCNL del 

17.12.2020 per il conferimento delle funzioni di Presidente della Commissione di concorso 

direttamente al segretario comunale; 

Visto il T.U.E.L. d.lgs.n.267/2000;  

Visto il D.Lgs.n.165/200;  

Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto il D.P.R. 9 maggio1994,n.487; 

DETERMINA  

1. Di costituire la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di 

un posto a tempo indeterminato e pieno di Autista scuolabus - CAT. B - Pos. Econ. 

iniziale B1 – Profilo Professionale: Autista scuolabus del Comune di Letojanni come 

segue: 

 

COMPONENTE QUALIFICA RUOLO 

Avv. Chiara MORELLI Segretario comunale Presidente 

Arch. Carmelo CAMPAILLA Responsabile Settore Tecnico Componente esperto 

Isp. Arturo NOSTRO Vice Comandante P.M. Componente esperto 

 

2. Di nominare segretario della Commissione il Signor Mosca Salvatore, dipendente del Comune 

di Letojanni; 

3. Di stabilire che i compensi spettanti ai commissari saranno quantificati sulla scorta di quanto 

previsto dal D.P.C.M.  24.4.2020, così come recepito con delibera di G.M. n. 283   del 9.11.2021;  

4. Di demandare a successivo atto del Responsabile del Settore Finanziario l’impegno di spesa per 

la somma dovuta a titolo di compenso, ai sensi del richiamato Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri del 24.04.2020,a i membri della Commissione;  

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo on line dell’Ente nonché alla relativa sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale.  

 

                                                                                                         Il Sindaco 

                                                                                                  (Alessandro Costa) 



DETERMINA  N 23 Del 10/11/2021 Pag. 3 di 4 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

 F.to Alessandro Costa 



DETERMINA  N 23 Del 10/11/2021 Pag. 4 di 4 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal            al            con il n° ____- del Registro 

delle pubblicazioni 

 

  Il Messo Comunale 

   

  _________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio  
 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione ai sensi della L.R 02/12/1991, n°44 é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune il ________ per 15 giorni consecutivi. 

 

Li _____________ 

  

 F.to     
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Letojanni, 10/11/2021 

 Il Funzionario Incaricato 

 L'Amministratore 
 


